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LE GRAND CAHIER

MARSEILLE, DAMAS…

AU FIL D’OEDIPE

M.JONASZ  “ABRAHAM”

BORGES VS GOYA

MUSIKAIR

UN RENDEZ-VOUS EN…

LE JARDIN ITALIEN

THE LONDON GOSPEL…

ENS. PHILARMONIQUE

A. KAVANAGH

DIDON ET ÉNÉE

FICELLE D’ENCRE

YANNICK JAULIN “DODO”

RAUL PAZ

BLANCA LI

MUSIKAIR

LA GUINGUETTE CAVALE

LA GUINGUETTE CAVALE

LA GUINGUETTE CAVALE

MUSIKAIR

SEMIANYKI

OUVERTURE FESTIVAL J&P

CLOTURE FESTIVAL J&P

LE BOURGEOIS…

Jour de l’An



Après “Une saison en enfer”, les élus ont le plaisir de vous présenter

“UNE SAISON SUR MA TERRE”. 

La commission culturelle et le service de la programmation des spectacles de l’AME, avec
le soutien du Conseil régional du Centre, ont préparé votre saison 2010/2011. 

A la lecture de ce guide, vous découvrirez de nouveaux spectacles sur les thèmes du
théâtre, de la musique, du cirque, des marionnettes, du chant médiéval, du conte, de la
danse contemporaine, de la chanson, de l’humour. Anthony Kavanagh, Michel Jonasz, The
London Community Gospel Choir et d’autres artistes talentueux viendront ravir les
Montargois.  

La qualité, l’accessibilité  et la diversité des spectacles restent mes trois  principaux
objectifs. 

Le Service de la Programmation des spectacles de l’AME est à votre disposition pour vous
renseigner et vous conseiller. 

Je remercie Madame Absolu, Vice-présidente de l’AME aux Affaires culturelles, pour son
implication dynamique. 

Très bons spectacles à tous.

ÉDITO

Jean-Pierre DOOR
Président de la Communauté d’agglomération
Député-Maire de Montargis





Invitation au voyage dans l’espace et le
temps, cet enregistrement restitue l’intégra-
lité de la poésie chantée d’un troubadour qui
s’est confronté aux atmosphères d’une terre
éloignée au XIIIe siècle. L’oeuvre de Peirol
d’Auvergne révèle son itinérance du sud de
la France à la Terre Sainte en passant par
l’Italie, la Syrie... 
Pour ce projet, nous avons réuni une équipe
de musiciens curieux de cette expérience
pour renouveler le répertoire de la lyrique
courtoise et surprendre par une “perfor-
mance kaléidoscopique” où les codes d’une
esthétique d’aujourd’hui, d’un autre temps,
ou d’un autre lieu... participent à donner une
lisibilité nouvelle à un texte ancien, à une
musique, à une danse... 

« ... les couleurs d'un
instrumentarium métissé
avec bonheur ne cessent pas
de séduire au seul service de
la ligne de chant. »
(Diapason)

9

MARSEILLE
DAMAS
JERUSALEM
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Chant médiéval dès 8 ans
Durée : 1h20 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Jeudi 23 septembre /20h45

Montargis, Le Tivoli
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« Abraham ? le grand
père de Jonasz, épicier
cantor juif polonais exilé
en Hongrie et disparu
dans les camps. Il revit à
travers les notes et les
mots du chanteur,
envolées musicales et
accent yiddish à couper
au couteau. » (Le Point )

ABRAHAM
De & par Michel Jonasz

FRANCE / ISRAËL

Théâtre solo dès 11 ans
Durée : 1h20 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Vendredi 1er Octobre /20h45

Montargis, Le Tivoli

10

Music Machine

Dans l’hiver glacial d’Auschwitz où il s’ap-
prête à se déshabiller pour aller dans les
“douches”, Abraham Weisberg se souvient.
De la Pologne, “le pays le plus triste du
monde”. De la Hongrie, où il a émigré. De
Rose, la femme de sa vie, avec qui il est allé
s’installer dans un petit village paisible, où
ils ont eu sept enfants. De Jankel, son meil-
leur ami, meilleur tailleur du pays, désespé-
rément sans le sou et sans amour. De la mu-
sique, enfin et surtout, qui a rythmé son
existence nomade à l’âme tzigane.



Les Anges au Plafond ont imaginé Oedipe
comme un migrant, un voyageur sans papier
en quête de sa propre identité. Arraché dès
son plus jeune âge à sa famille, il trouve re-
fuge un temps sur une autre terre, s’exile à
nouveau pour échapper à l’oracle… Le mor-
ceau de terre sur lequel il se croit amarré dé-
rive au gré des courants. 
Pourtant, Oedipe ne se laisse pas manoeu-
vrer. Volontaire, combatif, acharné, parfois
même colérique, il lutte pour sa survie. Il re-
fuse la fatalité avec violence quitte à envoyer
son manipulateur par-dessus bord.
Un Oedipe rock, dont les colères grondent
comme des tempêtes. 

« Une habileté qui force l’admiration…
Une intelligence, un sens de l’écriture et
de la recherche… Une musicalité aussi… »
(Télérama)

AU FIL D’OEDIPE,
Tentative de démêlage
du Mythe

FR
AN

CE
 / 

CH
IN

E

Marionnette dès 10 ans
Durée : 1h20 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mardi 12 octobre / 19h15

Amilly, Espace Jean Vilar
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« Ce sont deux pièces différentes mais jouées simultanément,
l’une en français (Borges), l’autre en espagnol (Goya). (…) D’un
côté comme de l’autre, les comédiens s’amusent avec les langues,
les mots, et se livrent à d’étonnantes prouesses acrobatiques.
Un beau travail de mise en scène, d’acteurs, et de technique ! »
(L'actualité du festival de théâtre)

BORGES VS
GOYA
De Rodrigo Garcia

FRANCE / ESPAGNE

Théâtre 
Durée : 1h05 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Samedi 6 novembre / 20h45

Montargis, Le Tivoli

12

Cie Akté

Goya était sourd et Borges aveugle...
Un peintre et un écrivain. Deux artistes iden-
tifiés qui peignent et racontent le monde qui
les entoure.“Le mieux dans la perte d’un
sens, c’est que ça en enflamme un autre à
coup sûr...” Ayant tous deux d’autres sens
en émoi, ils restent tout de même isolés du
fait même de leur infirmité. Sur un même pla-
teau : deux hommes, deux monologues, deux
parcours, deux textes, deux langues, deux
questions : “Où je suis allé ?” “Pour y faire
quoi ?”.
“Il faut faire quelque chose. Et tout de suite”



Une grande fête masquée. L’action se situe
dans le salon de musique de M. Jourdain. Les
instruments sont installés. Entrent en bord
de scène des ombres mannequins. Ils finis-
sent d’installer le décor : une rangée de têtes,
une rangée de bras…  Il y a déjà : une rangée
de percussions, une rangée de cordes, une
rangée de cuivres. L’homme-orchestre essaie
ses instruments. Il fera danser les invités !
Les marionnettes géantes, inspirées du bun-
raku, seront posées autour de la scène, ina-
nimées, attendant leur vie, leur mouvement.
Elles joueront autant de personnages que les
acteurs !

« Le ridicule ne tue
pas, il fait mourir de
rire ! Dans le fond,
Molière n’a jamais
vieilli. Mais dans la
forme, il a pris là un
sacré  coup de
jeune ! »
(La Montagne)

LE BOURGEOIS
GENTILHOMME 

Théâtre
Durée : 1h25 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mercredi 24 novembre / 20h45

Amilly, Espace Jean Vilar

13

Cie des Voyages Imaginaires / Molière FRANCE / JAPON



Il y a eu des sourires, beaucoup de passion,
un peu de magie, parfois quelques mystères
insolubles, une écoute au-delà des mots mais
aussi et surtout un choc des cultures dont
certains éclats sont générateurs de sens. A
nous de nous en saisir.
Le constat est là, ces danseurs sont essen-
tiellement issus d’une pratique de la danse
traditionnelle ivoirienne. J’ai défini les cadres
de ce que pouvait être un essai chorégra-
phique autour du thème de la rencontre en
m’attachant à mettre en valeur nos diffé-
rences qui contrairement à ce que l’on pour-
rait peut-être s’attendre, nous rassemblent
plus qu’elles ne nous éloignent.

Extraits de notes de travail
Yopougon, Côte d’Ivoire, 3 mars 2009 

UN RENDEZ-VOUS
EN AFRIQUE
De Hervé Koubi

FR
AN
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 / 
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TE
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'IV

OI
RE

Danse
Durée : 1h00 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Jeudi 2 décembre / 20h45

Montargis, Le Tivoli
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Le jardin italien est un lieu de merveilles, le
rêve d’un poète qui imagine un monde idéal
en miniature. Naissent perspectives et allé-
gories, buis, statues, compositions florales
et jeux d’eau… Au milieu coulent des his-
toires, se susurrent des chansons…
Dans le spectacle, deux danseuses accom-
pagnent le public dans cinq ambiances dif-
férentes et introduisent le spectateur aux
merveilles d’un monde caché. Leurs danses
créent autant de petites scènes où les per-
sonnages bougent comme des amours es-
piègles. Le public pourra pénétrer et jouer
dans ce “jardin sensible” formé d’un tapis
blanc sur lequel sont projetées des images.

« Une habileté qui force l’admiration…
Une intelligence, un sens de l’écriture et
de la recherche… Une musicalité aussi… »
(Télérama)

LE JARDIN
ITALIEN

Danse & vidéo dès 6 ans
Durée : 0h55 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mercredi 15 décembre / 15h et 18h

Montargis, Salle des Fêtes

15

Cie TPO FRANCE / ITALIE



THE LONDON
COMMUNITY
GOSPEL CHOIR

ANGLETERRE

Jazz / Gospel 
Durée : 1h30 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Jeudi 16 décembre / 20h45

Montargis, Salle des Fêtes

16

Caramba

Musicalement, le LCGC est impossible à ca-
tégoriser : il est flexible, tant dans son effectif
que dans son adaptabilité à toutes sortes de
styles, allant du gospel à la musique tradi-
tionnelle, en passant par le R’n’B ou la soul.

Sa haute réputation lui vaut de fréquentes
apparitions à la radio et à la télévision, ou
aux côtés d'artistes de notoriété mondiale
comme George Michael, The Temptations,
Manu Dibango, Tina Turner, Michael Bolton,
Blur, Depeche Mode, Celine Dion, Diana Ross,
Luther Vandross ou Elton John. Le LCGC a éga-
lement participé à la bande originale du film
“Le Roi Lion”.



Née sous l'égide d'Emmanuel Krivine, la
Chambre Philharmonique se veut l'avènement
d'une utopie. Orchestre d'un genre nouveau,
constitué de musiciens issus des meilleures
formations européennes animés d'un même
désir musical, la Chambre Philharmonique est
aussi un lieu de recherches et d'échanges, re-
trouvant effectifs, instruments et techniques
historiques appropriés à chaque répertoire.
La Chambre Philharmonique est subvention-
née par le Ministère de la Culture et de la Com-
munication. La Chambre Philharmonique est
en résidence départementale en Isère. Mécé-
nat Musical Société Générale est le mécène
principal de la Chambre Philharmonique.

LA CHAMBRE
PHILHARMONIQUE
Beethoven - E.Krivine

Musique classique
Durée : 1h45 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mardi 18 janvier / 20h45

Amilly, Espace Jean Vilar
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La Chambre Philharmonique FRANCE / ALLEMAGNE



DIDON ET ÉNÉE
Henry Purcell
Dirigé par Joël Suhubiette

FRANCE / EUROPE

Musique classique
Durée : 1h30 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Vendredi 11 février / 20h45

Montargis, Salle des Fêtes

18

Ensemble Jacques Moderne

Créé en 1689 à la Boarding School for Girls
de Chelsea, cette œuvre peut être considérée
comme la plus célèbre de ce compositeur du
Baroque anglais.

Chef-d’œuvre admirable par son efficacité
dramatique, par l’intensité des émotions dé-
peintes et par la grande qualité de sa mu-
sique, Purcell, sur un livret de Nahum Tate,
va déployer son talent pour la comédie et la
dramaturgie au fil de cet opéra. Il est consi-
déré comme le seul véritable opéra dans l’en-
semble de l’œuvre de Purcell.



Après avoir exploré d’autres univers comme
la chanson, la télé, et la comédie musicale
Anthony Kavanagh nous revient en pur stand-
up dans un show 100% humour.
Où il passe en revue tout ce qui a changé ces
5 dernières années pour nous (le public) et
lui, et là durant plus d’1 heure tout y passe…

ANTHONY
KAVANAGH
“Ouate Else”

QU
EB

EC

Humour
Durée : 1h30 Tarifs : 35 € / 27 € / 23 €

Mercredi 16 février / 20h45

Amilly, Espace Jean Vilar

19



Le portrait acide d’une famille frappadingue. 
Une lutte incessante pour le pouvoir entre le
père, alcoolique, qui menace de partir, la
mère, enceinte, qui menace d’accoucher, et
une armée de marmots déjantés et créatifs
qui menacent de trucider père et mère pour
exister. Sublime happy end dans un monde
qui s’écroule, accouchement flamboyant, re-
tour pétaradant du père prodigue, la famille
survit au chaos et la vie continue !
Folie poétique, rage inventive, humour cor-
rosif, la légendaire troupe de St-Petersbourg
parcourt le monde en soufflant des specta-
cles toujours plus dévastateurs. Ces clowns
ne parlent pas et l’on comprend tout. Le plus
bel hommage qui puisse être donné au
Clown, à la fois traditionnel et contemporain,
baigné d’une délicieuse sensibilité russe.

« La Famille Adams peut aller se rhabiller :
ces clowns russes nous offrent un grand
show qui tout à la fois fait froid dans le
dos et rire aux éclats. » (Les Echos)

SEMIANYKI
TEATR LICEDEI

RU
SS

IE

Cirque
Durée : 1h40 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Jeudi 17 mars / 20h45

Amilly, Espace Jean Vilar
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Deux frères jumeaux sont laissés chez leur
grand-mère, une femme sèche et dure, afin
de subsister jusqu’à la fin de la guerre. Cette
expérience est comme un parcours initiatique
assez brutal où l’enfance disparaît, tel un
costume qu’on force à ôter. Le Grand Cahier
pourrait bien être résumé comme la somme
de toutes sortes de “stratégies de subsis-
tance” qui vont des plus concrètes jusqu’aux
plus profondes et abstraites. Les jumeaux
apprennent ainsi à chercher leur nourriture,
à travailler pour avoir de l’argent, mais ils ap-
prennent aussi à lire et à écrire, et c’est là
qu’ils découvrent la plus efficace des armes :
la fiction.

« Le parcours des
jumeaux, ce chemin
âpre, caillouteux, la
cruauté dont ils se font
une arme, tout est rendu
avec sensibilité,
intelligence, un grand
sens du spectacle.
Maquillage, lumière,
son, tout est de belle
qualité… 
(Figaro Blog)

LE GRAND
CAHIER
D’Agota Kristof

Théâtre
Durée : 1h40 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Vendredi 25 mars / 20h45

Montargis, Le Tivoli

21

Théâtre Romain Rolland FRANCE / ARGENTINE



Le dernier dodo est mort en 1681 et moi je
suis toujours vivant. Le dodo était un oiseau
de la taille d'un dindon, pesant 20 kg et d'une
longueur d'environ 1 mètre. Je mesure 1,67 m
et pèse 70 bons kilos. J’ai une petite bouée
qui pointe, je tente de manger des fruits une
fois par semaine. Raphus Cucullatus, vivait
autrefois sur l'île Maurice et moi je suis né
dans un pays disparu, un monde de paysans
parlant patois vendéen. Mon voisin s’appelait
Maurice… Du fait de l'absence de prédateurs,
il avait perdu son aptitude au vol. Incroya-
blement maladroit dans ses mouvements (on
lui a d'ailleurs donné ce nom de dodo en rai-
son de sa stupidité et de sa maladresse), le
dodo était une proie facile et fut exterminé
sans pitié, même si la chair était coriace et
sans saveur.

YANNICK JAULIN
“DODO”

FR
AN

CE
 / 

OC
ÉA

NI
E

Conte
Durée : 1h20 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Jeudi 7 avril / 20h45

Montargis, Le Tivoli
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Lors d'un séjour de repérage à L'Institut Fran-
çais de Rabat, Sébastien tombe sous le choc
de la vitalité du hip hop marocain. Il découvre
aussi l'Ecole de Cirque Shemsy, installée à
Salé, ville à côté de Rabat, qui accueille des
enfants en situation précaire pour leur ap-
prendre les métiers de la piste. L'idée d'un
spectacle voit le jour, au croisement du hip
hop et du cirque, de la France et du Maroc...

FICELLE D’ENCRE
De Sébastien Lefrançois

Danse hip hop et cirque dès 8 ans
Durée : 1h05 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mercredi 13 avril / 18h00

Amilly, Espace Jean Vilar
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Cie Trafic de Styles FRANCE / MAROC



« Que ce soit pour chanter sa vie à Cuba avec une
pointe de nostalgie ou pour faire réagir son public
avec « Revolución », Raul Paz et ses musiciens
s’amusent sur scène et  partagent leur euphorie
avec leur public. » (Le Parisien)

RAUL PAZ
HAVANIZATION

CUBA

Jazz / Musiques actuelles 
Durée : 1h30 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mardi 10 mai / 20h45

Montargis, Salle des Fêtes
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AZIMUTH Productions

Attention, CUBAIN LIBRE !
Raul Paz a toujours voulu s’éloigner des cli-
chés de la musique cubaine, et il a su plonger
ses racines dans un bain décapant de mu-
siques urbaines, rap, dub, reggae, funk,
créant une musique métissée, chaleureuse
et originale. Son authenticité, sa vitalité, sa
voix exceptionnelle et le choix de musiciens
servant impeccablement sa musique font de
chaque concert de Raul Paz un événement .
C’est ce qui lui a permis au fil des années et
de ses cinq précédents albums de se créer
un public fidèle et de plus en plus nombreux.



Un lieu de tous les possibles, où les genres
se choquent et se mêlent en se heurtant. Un
lieu où s’incarnent folie, liberté, désirs, fan-
tasmes, où se nouent et se dénouent les
contradictions de notre temps… La course ef-
frénée au plaisir consumériste, les excès, les
vanités, les délices des  éversions ordinaires.
On y fait l’amour, on y mange, on y danse, on
y joue de la musique. Un bal fou et cependant
lucide. Le spectacle est à l’image du tableau :
plein de surprises et de fantaisie, sans lo-
gique apparente, noir et coloré, plein d’éner-
gie, d’ironie et d’humour.

« Insaisissable, inclassable, puisant aussi bien dans la danse classique, le flamenco, le
contemporain ou encore le hip-hop, Blanca Li est une chorégraphe audacieuse, inventive,
poétique et loufoque qui a créé un style singulier » (France Soir)

LE JARDIN
DES DÉLICES
De Blanca Li

Danse
Durée : 1h25 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Dimanche 15 mai / 18h

Villemandeur, gymnase Château Blanc
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Cie Blanca Li ESPAGNE



LA GUINGUETTE
CAVALE
De Salam Toto

FRANCE

Cirque équestre
Durée : 1h30 Tarifs : 17 € / 14 € / 11 €

Mar. 24 mai / 19h15     Jeu. 26 mai / 20h45
Ven. 27 mai / 20h45

Montargis, sous chapiteau, Rue du Port
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Salam Toto

La Guinguette Cavale, c’est un carrefour
d’histoires. Le parcours chaotique d’un
groupe de femmes, d’hommes et de chevaux
qui expriment leurs bizarres rêveries, leurs
humeurs poétiques et leur humour dans une
suite de numéros et de situations où s’em-
mêlent, tours et carrousels des chevaux,
courses de voltiges et haute-école, tableaux
d’adresses et danses langoureuses…
C’est une fantasia chevaleresque qui danse
et s’accole à la comédie des clowns, entre
un verre à boire partagé avec le public, une
reprise burlesque en compagnie de l’ânesse
et quelques beautés slaves brunes et rousses
dans une parade militaire trés déshabillée…
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FESTIVAL JEUNE & PUBLIC

DU 24 JANVIER AU 5 FÉVRIER 2011
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(SPECTACLE OUVERTURE FESTIVAL)

CLAP ! 
avec Enzo Enzo 
Chanson dès 6 ans

Lundi 24 janvier 2011 à 19h15

Salle des fêtes de Montargis

Une recette pour un cake d’amour, un pas

de danse qui mène au Paradis, une chanson

pour apprendre les notes de musique et une

autre pour avoir le rythme, un p’tit morceau

rend la vie plus douce, un voyage au pays

des rêves en traversant un arc-en-ciel !

(SPECTACLE CLÔTURE FESTIVAL)

L’AVARE 
Marionnette / Théâtre d’objet dès 12 ans 

D’après Molière Par la Cie Tabola Rossa

Samedi 05 février 2011 à 20h45

Le Tivoli / Montargis 

Les changements climatiques sont en passe

de faire de la planète terre un désert où le

plus riche sera celui qui détient la plus

grande quantité d´eau. Qu´arriverait-il si le

nouvel Avare que nous vous présentons fai-

sait un saut dans le futur et décidait d´acca-

parer non pas de l´argent mais de l´eau ?
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L’AME a souhaité ouvrir sa programmation au public des 15/30 ans. C’est tout naturellement
que nous avons établi un partenariat avec l’association MUSIKAIR, qui depuis 2003 propose
des concerts au travers de son Festival et de ses programmations complémentaires : Fête
de la Musique, Saint Patrick…

Ces “live” seront l’occasion…
…En première partie de soirée, de mettre à l’honneur un artiste “découverte” originaire de
la région ou des régions limitrophes. 
…En seconde partie, d’accueillir à Montargis une tête d’affiche d’actualité, de stature na-
tionale ou internationale.
…de découvrir La Salle des fêtes de Montargis aménagée spécifiquement pour un concert
debout au décor exclusif.

Pour garder à cette programmation fraîcheur et spontanéité, les artistes programmés ne se-
ront dévoilés que quelques semaines avant les concerts.
N’hésitez pas à suivre l’actualité de ces évènements, à nous soumettre vos idées et vos
commentaires sur www.musikair.com ou www.agglo-montargoise.fr.

Les trois concerts sont programmés aux dates suivantes :
• Vendredi 19 novembre 2010
• Vendredi 4 février 2011
• Vendredi 20 mai 2011
Ouverture des portes 20h30 / Fin vers 00H00

Tarifs : 8 € / 4 €
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Samedi 25 septembre 2010 à 21h00 “Le rapport Mailhot” humour au Hangar
Dimanche 10 octobre 2010 à 21h00 “L'affaire Poucet” au Hangar à partir de 8 ans
Samedi 23 octobre 2010 à 21h00 “Karimouche” concert au Hangar
Samedi 20 novembre 2010  à 21h00 “Parallèles & Bipèdes” au Hangar
Dimanche 5 décembre 2010 à 16h00 “La Cuisine” au Hangar à partir de 5 ans
Samedi 18 décembre 2010 à 18h00 “Chez Cocotte” Cie Carabosse (séance unique)

LES SAISONS DE NOS PARTENAIRES*

CHÂLETTE Réservation Médiathèque, 1 Avenue Jean Jaurès, 45120 Chalette sur Loing•02 38 07 24 90

Samedi 16 octobre 2010 “Anne Roumanoff” Salle des Fêtes
Mardi 16 novembre 2010 “Les années 80” Salle des Fêtes
Samedi 18 décembre 2010 “Pierre Palmade” Salle des Fêtes

MONTARGIS Réservation OTSI de l’Agglomération, 10 rue Renée de France, 45200 Montargis•02 38 98 00 87

Jeudi 2 septembre à 20h45 “Orchestre baroque de l’Union Européenne” Église St-Martin
Vendredi 17 septembre à 20h45 “Musique Sacrée Notre-Dame de Paris” Église St-Martin
Dimanche 10 octobre à 18h00 “L’Amoroso” Église St-Martin
Dimanche 21 novembre à 18h00 “Ensemble Pierre Robert” Église St-Martin
Dimanche 28 novembre à 18h00 “Bernard Foccroulle” Église St-Martin
Dimanche 12 décembre à 20h45 “La Salamandre (concert de noël)” Église St-Martin
Dimanche 16 janvier à 18h00 “Trio Smetana” Espace Jean-Vilar
Dimanche 13 février à 18h00 “Les Lunaisiens” Église St-Martin
Dimanche 13 mars à 18h00 “Mensa Sonora” Église St-Martin
Dimanche 10 avril à 18h00 “Marie Rouquié et Joseph Rassam” Église St-Martin
Dimanche 15 mai à 18h00 “Jean-Baptiste Robin” Église St-Martin
Dimanche 5 juin à 11h00 “Chani et Nadja Lesaulnier” Auditorium médiathèque
Dimanche 5 juin à 18h00 “Joseph Rassam” Église St-Martin
Dimanche 5 juin à 20h45 “Joël Gauvrit” Auditorium médiathèque

AMILLY Réservation Espace Jean Vilar, 264 rue de la Mère Dieu, 45200 Amilly•02 38 85 81 96

*programmation connue au jour de la publication
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“tutto” permet de voir tous les spectacles de la saison. Il coûte 160 € et peut être
payé en 3 fois, uniquement aux points de vente habituels. Il permet aussi de proposer
une place à tarif réduit à chaque spectacle de l’abonnement à la personne de son choix. 

“solo” permet de voir 5 spectacles de la saison. Il coûte 65 € payables en 1 fois et
permet de voir les spectacles hors abonnement à tarif réduit.

“duo” permet de voir à deux 3 spectacles de la saison. Il coûte 75 € payables en 1 fois
et permet de voir, seul ou à deux, les spectacles hors abonnement à tarif réduit.

“famille” permet de voir 2 spectacles de son choix à 3, 4 ou 5 personnes (dont au
moins 1 enfant de moins de 18 ans) pour 85 € payables en 1 fois. Il permet ensuite de
voir les spectacles hors abonnement à tarif réduit pour les adultes, et au tarif junior
pour les moins de 18 ans (4 euros).

Tous les abonnements donneront droit au tarif réduit
sur le pass du “festival Jeunes & Public”

ABONNEMENTS



Tarif réduit : familles nombreuses, bénéficiaires du RMI et demandeurs d’emploi sur
présentation d’un justificatif ; abonnés*.

Tarif jeune : jeunes de moins de 26 ans, sur présentation d’un justificatif.

Tarif groupe :
Membres d’un CE ou d’un COS et passant par lui pour réserver.
Personnes individuelles se regroupant autour d’un “responsable groupe” pour réserver au
moins 25 places en une seule fois réparties sur au moins 3 spectacles différents.
Groupes ponctuels d’au moins 15 personnes.

Tarif junior : jeunes de moins de 18 ans associés aux abonnements “famille”* ; jeunes
scolarisés de la maternelle au lycée dans le cadre de représentations scolaires en journée.

*spectacles hors abonnement

Les tarifs en détails

Spécial : tarif plein 35 €, tarif réduit 27 €, tarif jeune & groupe 23 €, tarif junior 4 €
Normal : tarif plein 17 €, tarif réduit 14 €, tarif jeune & groupe 11 €, tarif junior 4 €
Familial/Découverte : tarif plein 8 €, tarif réduit 4 €, tarif jeune & groupe 4 €, tarif junior 4 €

AUTRES TARIFS

À partir du 6 septembre à 14 heures.
Les modes de règlement acceptés sont : Espèces ; Chèque (à l’ordre de “régie des spectacles
de l’AME”) ; Carte Bleue ; Chèque-vacances ; Ticket CAF ; Chèque CLARC ;
Prélèvement (dans le cas du paiement en 3 fois de l’abonnement “tutto”).

BILLETTERIE
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• Les places ne sont ni échangées ni remboursées.

• Les jours ou soirs de spectacle, la caisse sur place est ouverte 45 minutes avant le début
de la représentation et fermée 15 minutes après. Au delà, aucune entrée en salle ne sera
possible.

• Sur les lieux de représentation, seul le paiement par chèques ou espèces est possible.

• En salle, les portables doivent être complètement éteints, et les photos sont interdites.

Internet 
Toutes les infos de saison et les infos de dernière minute sont consultables sur : 

www.agglo-montargoise.fr/spectacles 

A cette même adresse, il sera aussi possible de laisser son adresse électronique et son
numéro de portable pour recevoir des informations et des rappels régulièrement.

Les équipes de l’Agglomération

Delphine Bressy, Jean-Hervé Drain, Sandrine Dubois, Fabien Leduc, Bruno Leclercq, Hervé
Mauplot, Aurélie Suiveng, Guislaine Vilbrod. 

Sans oublier l’ensemble des équipes techniques intermittentes, les équipes
administratives et techniques de l’Agglomération et des Communes.

A NOTER
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Si vous possédez la carte club Amelys, vous bénéficiez d’une offre spéciale* :
“venez à deux, payez une place” à l’entrée de tous les spectacles de la saison
sous réserve de présentation de la carte du club et de votre carte de transport Mobilis.

*réservation obligatoire au 02.38.95.02.15
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Vous avez des problèmes d'accès à la salle du
Tivoli, que vous soyez en fauteuil ou que vous ayez
des difficultés à monter les escaliers, inutile de
vous présenter à l'entrée principale.
Vous pouvez, en toute autonomie, utiliser
l'interphone situé coté pont du Tivoli. Vous serez
mis en relation avec le personnel chargé de vous
accueillir qui viendra vous prendre en charge et
vous conduira à votre place dans la salle.

PERSONNE À MOBILITÉ RÉDUITE AU TIVOLI



ABONNEZ-VOUS DÈS LE 6 SEPTEMBRE

ABONNÉ 1

Nom Prénom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Code Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ville : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tél : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mobile : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ABONNÉ 2 (dans le cas des abonnements “duo” ou “famille”)

Nom Prénom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Code Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ville : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tél : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mobile : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AUTRES ABONNÉS (dans le cas de l’abonnements “famille”)

Nom Prénom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VOTRE FORMULE “FAMILLE”
Renseignez le nombre de spectateurs (de 3 à 5) pour les 2 spectacles choisis.

Pour vos achats complémentaires de places à tarif réduit complétez les cases correspondantes

MARSEILLE DAMAS JÉRUSALEM 23/09/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €

ABRAHAM 01/10/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
OEDIPE A LA DERIVE 12/10/2010 • 19h15 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
BORGES VS GOYA 06/11/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
LE BOURGEOIS GENTILHOMME 24/11/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
UN RENDEZ-VOUS EN AFRIQUE 02/12/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €

LE JARDIN ITALIEN
15/12/2010 • 15h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
15/12/2010 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €

THE LONDON COMMUNITY GOSPEL CHOIR 16/12/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
LA CHAMBRE PHILHARMONIQUE 18/01/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
DIDON ET ENÉE 11/02/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
ANTHONY KAVANAGH 16/02/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 27 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
SEMIANYKI 17/03/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
LE GRAND CAHIER 25/03/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
DODO 07/04/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
FICELLE D'ENCRE 13/04/2011 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
RAUL PAZ 10/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
LE JARDIN DES DÉLICES (BLANCA LI) 15/05/2011 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €

LA GUINGUETTE CAVALE

24/05/2011 • 19h15 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
26/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €
27/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 14 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . x 4 €

PLACES À TARIF RÉDUIT ET JUNIOR (sommes des 2 colonnes de droite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

SOUS TOTAL DES PLACES COMPLÉMENTAIRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €
ABONNEMENT 85 €
TOTAL À PAYER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

HÔTEL COMMUNAUTAIRE 1, FAUBOURG DE LA CHAUSSÉE 45200 MONTARGIS 02 38 95 02 15
(à partir du 6 septembre, du lundi au vendredi de 14h à 17h)

ESPACE JEAN VILAR 264, RUE MÈRE DIEU 45200 AMILLY 02 38 85 81 96
(à partir du 7 septembre, du mardi au vendredi de 9h à 12h et de 14h à 17h30, le samedi de 9h à 12h30)

CHOISISSEZ VOTRE FORMULE ET COMPLÉTEZ LISIBLEMENT CE FORMULAIRE.
ENVOYEZ-LE OU RAPPORTEZ-LE À L’ADRESSE CI-DESSOUS, AUX JOURS ET HEURES INDIQUÉS

VOIR ABONNEMENTS P.31



VOTRE FORMULE “TUTTO”
Indiquez vos achats de places à tarif réduit en cochant la case correspondante

(dans la limite d'une place par spectacle)

MARSEILLE DAMAS JÉRUSALEM 23/09/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

ABRAHAM 01/10/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

OEDIPE A LA DERIVE 12/10/2010 • 19h15 ❏ + 14 €

BORGES VS GOYA 06/11/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LE BOURGEOIS GENTILHOMME 24/11/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

UN RENDEZ-VOUS EN AFRIQUE 02/12/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LE JARDIN ITALIEN
15/12/2010 • 15h00 ❏ + 14 €

15/12/2010 • 18h00 ❏ + 14 €

THE LONDON COMMUNITY GOSPEL CHOIR 16/12/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LA CHAMBRE PHILHARMONIQUE 18/01/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

DIDON ET ENÉE 11/02/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

ANTHONY KAVANAGH 16/02/2011 • 20h45 ❏ + 27 €

SEMIANYKI 17/03/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

LE GRAND CAHIER 25/03/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

DODO 07/04/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

FICELLE D'ENCRE 13/04/2011 • 18h00 ❏ + 14 €

RAUL PAZ 10/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

LE JARDIN DES DÉLICES (BLANCA LI) 15/05/2011 • 18h00 ❏ + 14 €

LA GUINGUETTE CAVALE

24/05/2011 • 19h15 ❏ + 14 €

26/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

27/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

PLACES À TARIF RÉDUIT (somme de la colonne de droite) . . . . . . . . . . . . . . . €

ABONNEMENT 160 €

TOTAL À PAYER . . . . . . . . . . . . . . . €

PLACES À TARIF RÉDUIT (somme de la colonne de droite) . . . . . . . . . . . . . . . €

ABONNEMENT 65 €

TOTAL À PAYER . . . . . . . . . . . . . . . €

PLACES À TARIF RÉDUIT (somme de la colonne de droite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

ABONNEMENT 75 €

TOTAL À PAYER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

VOTRE FORMULE “SOLO”
Cochez les 5 spectacles choisis et indiquez vos achats de places à tarif réduit

en entourant la case correspondante (dans la limite d'une place par spectacle)

VOTRE FORMULE “DUO”
Cochez les 3 spectacles choisis et indiquez vos achats de places à tarif réduit

en complétant la case correspondante (dans la limite de 2 places par spectacle)

MARSEILLE DAMAS JÉRUSALEM 23/09/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

ABRAHAM 01/10/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

OEDIPE A LA DERIVE 12/10/2010 • 19h15 ❏ + 14 €

BORGES VS GOYA 06/11/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LE BOURGEOIS GENTILHOMME 24/11/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

UN RENDEZ-VOUS EN AFRIQUE 02/12/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LE JARDIN ITALIEN
15/12/2010 • 15h00 ❏ + 14 €

15/12/2010 • 18h00 ❏ + 14 €

THE LONDON COMMUNITY GOSPEL CHOIR 16/12/2010 • 20h45 ❏ + 14 €

LA CHAMBRE PHILHARMONIQUE 18/01/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

DIDON ET ENÉE 11/02/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

ANTHONY KAVANAGH 16/02/2011 • 20h45 ❏ + 27 €

SEMIANYKI 17/03/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

LE GRAND CAHIER 25/03/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

DODO 07/04/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

FICELLE D'ENCRE 13/04/2011 • 18h00 ❏ + 14 €

RAUL PAZ 10/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

LE JARDIN DES DÉLICES (BLANCA LI) 15/05/2011 • 18h00 ❏ + 14 €

LA GUINGUETTE CAVALE

24/05/2011 • 19h15 ❏ + 14 €

26/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

27/05/2011 • 20h45 ❏ + 14 €

MARSEILLE DAMAS JÉRUSALEM 23/09/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

ABRAHAM 01/10/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

OEDIPE A LA DERIVE 12/10/2010 • 19h15 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

BORGES VS GOYA 06/11/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LE BOURGEOIS GENTILHOMME 24/11/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

UN RENDEZ-VOUS EN AFRIQUE 02/12/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LE JARDIN ITALIEN
15/12/2010 • 15h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

15/12/2010 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

THE LONDON COMMUNITY GOSPEL CHOIR 16/12/2010 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LA CHAMBRE PHILHARMONIQUE 18/01/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

DIDON ET ENÉE 11/02/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

ANTHONY KAVANAGH 16/02/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 27 €

SEMIANYKI 17/03/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LE GRAND CAHIER 25/03/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

DODO 07/04/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

FICELLE D'ENCRE 13/04/2011 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

RAUL PAZ 10/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LE JARDIN DES DÉLICES (BLANCA LI) 15/05/2011 • 18h00 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

LA GUINGUETTE CAVALE

24/05/2011 • 19h15 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

26/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €

27/05/2011 • 20h45 ❏ . . . . . . . . . . . . . x 14 €
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Service programmation des spectacles
Agglomération Montargoise Et rives du loing
1, Faubourg de la chaussée 45200 Montargis
Tél. 02 38 95 02 15
www.agglo-montargoise.fr/spectacles 




